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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-SM-6-2025-RSSCH / CS-1

ENTIDAD CONVOCANTE : U.E. 411 RED DE SERVICIOS DE SALUD CHUMBIVILCAS

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE BIENES: " ADQUISIC!ON DE INSUMOS Y MATERIALES DE
LABORATORIO PARA LAS UPSS DE PATOLOGIA CLINICA DE LA UNIDAD EJECUTORA 411
SALUD CHUMBIVILCAS"

En el Distrito de Santo Tomas, siendo las 11:55am horas del dia Lunes veinte seis de mayo del dos mil veinte cinco; se reunieron
los Miembros Integrantes del Comité de Seleccion, Designado y aprobado mediante Formato N.° 04-2025 N° 07-2025-
RSSCH/D.ADM/MKBO, designacién de comité de seleccion, aprobado el dia 15 de abril del 2025, emitido por el director de
administrador, miembros Integrados por los siguientes.

| cARGO | NOMBRES Y APELLIDOS ' _AREA/DEPENDENCIA |
| Presidente Titular | MADELEINE ELIAS MAMAN] Laboratoro Intermedio |
1% Integrante suplente MDY_RHUALLPAMAYTA ESCOBEDO | Enfermedades no Transmisibles -

| 2° Integrante Titular | ELSA SOLIS LAYME ll Unidad de Logistica j

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion con Formato N@ 02-2025 Solicitud y aprobacién
de expediente de contratacién, de fecha 15 de abril 2025, y aprobacion de Bases Administrativas mediante Formato N2 07-2024
Solicitud y aprobacién de Bases, de fecha 16 de abril del 2025, emitida por el director de Administracion,

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Contando con el quérum necesario que exige la Normativa de
contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de seleccion procede a verificar
los participantes inscritos en Ia pagina web del seace, en concordancia con el Art. 33 delaLey.

Se registraron como participantes en ef portal web del SEAC_}E los siguientes postores:
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1 Proveador isseracos MEDICORP PERU S.A.C. 22/04/2025  valido

con RUC
2 :;:":32‘" 20544150104 MEDICAL ISVIL S.A.C. 24/04/2025 valido
3 :;:":::"" 20545696372 CYNSOF COMPANY S.A.C 25/04/2025  valido
a :;:";:‘c"" 20607396516 :3::':"":10 F INVERSIONES ANCCAS 28/04/2025  valide
s :;:":;2‘" 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. 22/04/2025 wvalido
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SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS: Segun cronograma del procedimiento de seleccion, los postores inscritos
presentaron sus ofertas mediante plataforma del SEACE, para lo cual tenemos el siguiente listado.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad b: 0 REC L DEL CUSCO UNIDAD EJECUTCRA 411 SALUD CHUMBIVILCAS .
Kemenciatura : AS-8M-6-2025-RSSCHICS-1

Nro, da convocatorta : 1

Objeto de contratacién : Bien

Desacripcion del objeto ; CONTRATACION DE BIENES: * ADQUISICION D& INSUMOS Y MATERIALES DE LABORATORIO PARA LAS UPSS DE

PATOLOGIA CLINICA DE LA UNIDAD EJECUTORA 411 SALUD CHUMBEIVILCAS",

RUC / Codign Nombire o Razén Social Fcc_r_m_ [ Hors "_ Forma de presentacion
1 CONTRATACIN DE BIENES: * ADQUISICITN DE INSUMOS Y MATERIALES DE LABORATORIO PARA LAS UPSS DE PATOLOGIA CLINICA DE LA
—LUNIDAD EJECUTORA 811 SALLID CHUMEIVE (A
20488674098 | MEDICORP PERU S.AC.
20545666372 | CYNSOF COMBANY SAC

| 3omazozs 17:18:41 I Electronico E
1 30/04/2025 T 20:47:47 Efecronico |

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el comité da inicio
a la apertura de Ias ofertas presentadas electrénicamente y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacion de
presentacién obligatoria — documentos para la admision de Ia oferta, solicitada en la 2.2.1 de las bases. Obteniendo el siguiente
cuadro como resultado.

’TOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA-Documentos para ; RAngCORP PERU 2. CYNSOF COMPANY |

_la admision de la oferta S AL | S4G !
AR T a
F) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) i cumple Si cumple
i_ b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe Ia oferta, Sicumple | Si cumple B
¢) Declaracion jurada de acuerdo con e literal b) del articulo 52 del Reglamento. 1_ Si cumple Si cumple ‘
AnexoN°2). - S % — S
| d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas Si cumple ‘ Si cumple 4‘

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de Ia presente seccion. (Anexo N°

] Si cumple Si cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el | |
representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | No corresponde No cormesponde
|_integrantes del consorcio, asi como el Porcentaje equivalente a dichas oblivaciones. (Anexo N° 5 ]
Si cumple Si cumple

ﬁl precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. ‘ _‘
o, | aowimDo |

‘ €) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N.2 4)
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CUARTO: CUMPLIMIENTO DEL CAPITULO Il REQUERIMIENTO
En esta seccién cumplimiento de las especificaciones técnicas del procedimiento de seleccion.

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM } DETALLE DE LOS BIENES A ADQUIRIR ‘ 1. MEDICORP PERUSAC é /(\3\((:NSOF COMPANY ‘
CONTRATACION DE BIENES: " ADQUISICION DE INSUMOS Y
! MATERIALES DE LABORATORIO PARA LAS UPSS DE
PATOLOGIA CLINICA DE LA UNIDAD EJECUTORA 411 SALUD S! CUMPLE SICUMPLE
| CHUMBIVILCAS".
ESTADO DEL CUMPLIMIENTO (CAPITULO 1iI) CUMPLE | CUMPLE |

QUINTO - REQUISITOS DE CALIFICACION: EI Comité seguidamente califica de acuerdo con el articulo 28 del
Reglamento, los requisitos de calificacion, de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es
solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacién de las bases, con el siguiente resultado:

[7 REQUISITOS DE CALIFICACION 1 MEDICORP PERUS AC. é .g\((:NSOF COMPANY ]
A. CAPACIDAD LEGAL SICUMPLE SICUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN (A ESPECIALIDAD SICUMPLE SICUMPLE
ESTADO DE LOS REQUISITOS | NO CUMPLE SICUMPLE

SEXTO-FACTORES DE EVALUACION: ¢l Comité seguidamente califica de acuerdo con el Art. 30 del reglamento se
consigna el siguiente factor. de evaluacion, solicitado en el CAPITULO IV de las Bases.

cALlF'cAcloN | PUNTA.'ES segﬁn bases 1 MEDICORP PERUSAC 2 CYNSOF COMPANY SA.C
A. PRECIO 100 PUNTOS S/.68,420.20 S/.91,200.00
PUNTAJE , 100 100 75.02
CONDICION MYPE 5% 5 3.75
PUNTAJE TOTAL 105 78.77

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluacion de ofertas,
de acuerdo a la Ley y Reglamento del Art, N° 42 Otorgando la Buena Pro, conforme a los documentos adjuntos en el
expediente de contratacion.

Mediante CARTA N° 01-2025/GR CUSCO/DRSC/CS, de fecha 07 de mayo de 2025, se solicita al proveedor MEDICORP PERU
SAG, la reduccion de la oferta econdmica en cumplimiento Ar. 68 numeral 68.3 del reglamento de la ley de contrataciones del
estado. Modificado a aprobado mediante DS N° 234-2022-EF, en respuesta a ello el proveedor mediante Carta de fecha 08 de
mayo de 2025, con numero de expediente de mesa de partes N° 2372-2025, con folio N° 02, acepta la reduccion de su oferta
adjuntando ANEXO N° 06, por el monto de S/. 68,420.20 (Sesenta ocho mil cuatrocientos veinte con 20/100 soles).

Asi mismo con CARTA N° 02-2025/GR CUSCO/DRSC/CS, de fecha 07 de mayo de 2025, se solicita al proveedor CYNSOF
COMPANY SAC, a reduccion “de la oferta econdmica en cumplimiento Ar.” 68 numeral 68.3 del Teglamento de la ley de
contrataciones del estado. Modificado a aprobado mediante DS N° 234-2022-EF, en respuesta a ello el proveedor mediante Carta
de fecha 08 de mayo de 2025, con niimero de expediente de mesa de partes N° 2373-2025, con folio N° 02, acepta la reduccion
de su oferta adjuntando ANEXO N° 06, por el monto de S/. 91,200.00 (Noventa un mil doscientos con 00/100 soles).

POSTOR ADJUDICADO | MONTO ADJUDICADO

S1. 68,420.20 (Sesenta ocho mil cuatrocientos veinte

MEDICORP PERU SA.C. con 20/100 soles)

Publicar, los resultados en la plataforma del SEACE el procedimiento de seleccion AS-SM-6-2025-
RSSCHICS-1, Luego de keida y aprobada por UNANIMIDAD, suscriben la presente Acta los Miembros del
Comité de Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 3.40.pm horas del mismo dia.
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